[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.06.2022

№ 2363
О внесении изменений в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 30.01.2009 № 207 «О создании координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Гатчинского муниципального района, Устава МО «Город Гатчина»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 30.01.2009 №207 «О создании координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:
1.1. пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Просить принять участие в работе Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства:

	Валова Андрея Юрьевича
	- генерального директора ООО «Сфера»

	Вандышева Ивана Артемовича
	- индивидуального предпринимателя

	Гудошину Евгению Анатольевну
	- индивидуального предпринимателя

	Дегтярёва Евгения Львовича
	- председателя постоянной комиссии по вопросам инвестиций, бюджетной и экономической политики; учредителя и генерального директора ООО «НОВЫЙ СВЕТ-ЭКО»

	Железнова Сергея Николаевича
	- индивидуального предпринимателя

	Заславского Михаила Ефимовича
	- депутата Гатчинского муниципального района, председателя Совета Гатчинского Райпо

	Калугина Андрея Геннадьевича
	- индивидуального предпринимателя

	Ковалышкина Ивана Евгеньевича
	- индивидуального предпринимателя

	Копцеву Ирину Николаевну
	- социального  предпринимателя, руководителя ЧДОУ «Центр развития ребенка – детский сад «Творец»

	Костюкову Ольгу Сергеевну
	- социального предпринимателя

	Королькова Александра Викторовича
	- председателя постоянной комиссии по вопросам экономической и бюджетной политики совета депутатов МО «Город Гатчина»; индивидуального предпринимателя

	Купянскую Любовь Евгеньевну
	- учредителя и генерального директора ООО «ДЛДЦ «БЕЙБИ-МЕД»

	Лукина Павла Александровича
	- директора «Муниципального фонда поддержки малого и среднего предпринимательства» Гатчинского муниципального района

	Москалец Инессу Гавриловну
	- уполномоченного по защите прав предпринимателей в Гатчинском муниципальном районе

	Пичхадзе Зазу Зурабовича
	- учредителя ООО «Пир пирожок»

	Пономарева Алексея Александровича
	- председателя консультативного совета предпринимателей при Законодательном собрании Ленинградской области, генеральный директор ООО «Галактика Сервис»

	Русских Александра Владимировича
	- депутата Законодательного собрания Ленинградской области, председатель постоянной комиссии по экономике, собственности, инвестициям и промышленности Законодательного собрания Ленинградской области

	Силкину Инну Николаевну
	- социального предпринимателя, руководителя турфирмы «Вояж»

	Свердлина Александра Семеновича
	- индивидуального предпринимателя

	Семенова Александра Сергеевича
	- генерального директора Фонда поддержки малого и среднего предпринимательства – микрокредитная компания МО «Город Гатчина»

	Смирнову Елену Викторовну
	- индивидуального предпринимателя

	Суралеву Елену Ивановну
	- депутата МО «Город Гатчина», главного редактора газеты «Гатчинская правда»;

1.2. пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:

«5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по экономике»;

1.3. приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Гатчинская правда» и разместить на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по экономике В.А. Норкина.

Исполняющий обязанности главы

администрации Гатчинского муниципального района,

заместитель главы администрации

по экономике                                                                                       В.А. Норкин

Рудченко Н.А.

Приложение

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от 24.06.2022 № 2363
приложение 3

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от 30.01.2009 №207

СОСТАВ

координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства

Гатчинского муниципального района

	Председатель координационного совета:

	Норкин Владимир Алексеевич
	- заместитель главы администрации Гатчинского муниципального района по экономике

	Заместитель председателя координационного совета

	Рудченко Наталья Алексеевна
	- начальник отдела по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка администрации Гатчинского муниципального района

	Члены координационного совета:

	Носков Илья Вениаминовия
	- заместитель главы администрации Гатчинского муниципального района по финансовой политике и муниципальному контролю

	Ефанова Элеонора Викторовна
	- главный специалист отдела по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка администрации Гатчинского муниципального района

	Секретарь координационного совета:

	Ефремова Елена Александровна
	- главный специалист отдела по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка администрации Гатчинского муниципального района